
 
UNIONE EUROPEA  

 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

 

 

Autorità di Gestione Comune Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 

Servizio per la gestione operativa 

 

Via Bacaredda 184 - 09127 Cagliari - enpi.management@regione.sardegna.it  

1/3 

Determinazione N. 2559/187 del 23.12.2015 
 

_______ 
 

Oggetto:  Rettifica errore materiale Determinazione n. 2539/186 del 23.12.2015 - 
Procedura comparativa per la formazione di due graduatorie da utilizzare per 
il conferimento di incarichi professionali di collaborazione coordinata e 
continuativa a supporto delle attività dell’Autorità di Gestione Comune del 
Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007/2013: 2 esperti in 
gestione di programmi e rapporti internazionali; 1 esperto per le attività di 
comunicazione e redazione/revisione testi in arabo (Det. N. 2107/154 del 
4.11.2015). Approvazione esiti della Fase 2 della selezione – Graduatorie 
finali. 

                   Il Direttore del Servizio 

VISTO  lo Statuto speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di 

attuazione; 

VISTA la L.R. 1/1977 sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e sulle 

competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali; 

VISTA la L.R. 31/1998 “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici 

della Regione"; 

VISTA la L. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi", in particolare gli articoli 4 (Unità 

organizzativa responsabile del procedimento) e 5 (Responsabile del 

Procedimento); 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 113 del 

21.10.2015 con cui sono conferite al dott. Franco Sardi le funzioni di Direttore del 

Servizio per la gestione operativa dell’AGC; 

VISTA la Determinazione del Direttore generale dell’ufficio speciale dell’AGC n.145 del 

23.10.2015, che individua la dottoressa Susanna Diliberto come Sostituto del 

Direttore del Servizio per la gestione operativa in tutti i casi di sua assenza; 

VISTA la propria Determinazione n. 2539/186 del 23.12.2015, comprensiva dell’Allegato 

A, relativa all’approvazione degli esiti della Fase 2 della procedura di selezione di 

cui all’oggetto ed in particolare delle due graduatorie finali e della lista degli esclusi; 

VISTO l’avviso del 23.12.2015 contenente le graduatorie finali e la lista degli esclusi, 

redatto in inglese, francese e italiano pubblicato unitamente alla Determinazione 

citata sul sito istituzionale della Regione Sardegna e sul sito ufficiale del 

Programma; 



 
UNIONE EUROPEA 

 
 

 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

 

Autorità di Gestione Comune Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo DET. N. 2559/187 

 Servizio per la gestione operativa DEL  23.12.2015 

 

Via Bacaredda 184 - 09127 Cagliari -  enpi.management@regione.sardegna.it 

2/3 

RILEVATO che l’Allegato A alla Determinazione n. 2539/186 e le tre versioni linguistiche 

dell’avviso contengono un errore materiale nella parte relativa alla lista degli 

esclusi per il profilo “PROGRAMME MANAGEMENT”, ed in particolare i motivi di 

esclusione indicati per i due candidati risultano invertiti rispetto a quanto si evince 

dagli atti della Commissione di Valutazione; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla rettifica del suddetto errore materiale e alla 

pubblicazione della versione corretta dell’avviso nelle tre lingue sul sito istituzionale 

della Regione Sardegna e sul sito ufficiale del Programma; 

 DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

ART. 1 L’allegato A alla Determinazione n. 2539/186 del 23.12.2015, relativa 

all’approvazione degli esiti della Fase 2 della procedura di selezione indetta con 

Determinazione n. 2107/154 del 4.11.2015, è rettificata come segue nella parte 

relativa alla lista degli esclusi per il profilo “PROGRAMME MANAGEMENT” al fine 

di correggere un errore materiale: 

Esclusi 

N. Prot. Cognome  Nome Motivo di esclusione 

1 2271 BORDI CLAUDIO Punteggio al colloquio inferiore a 5 punti  

2 2376 PORTACOLONE GIAN LUCA Assente al colloquio 

 

ART. 2 L’avviso del 23.12.2015 contenente le graduatorie finali e la lista degli esclusi, 

redatto in inglese, francese e italiano e pubblicato unitamente alla Determinazione 

citata sul sito istituzionale della Regione Sardegna e sul sito ufficiale del 

Programma è rettificato come specificato all’art. 1. 

La presente Determinazione è trasmessa al Direttore dell’Ufficio dell’Autorità di Gestione Comune e al 

Presidente della Regione, ai sensi dell’art. 21, IX comma, L.R. n° 31 del 13.11.1998, e pubblicata sul 

sito internet della Regione Autonoma della Sardegna e per estratto sul B.U.R.A.S. 

 

Il Direttore del Servizio 

(sostituto) 

Susanna Diliberto 
Il funzionario istruttore 
Maria Maddalena Mameli 



 
UNIONE EUROPEA 

 
 

 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

 

Autorità di Gestione Comune Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo DET. N. 2559/187 

 Servizio per la gestione operativa DEL  23.12.2015 

 

Via Bacaredda 184 - 09127 Cagliari -  enpi.management@regione.sardegna.it 

3/3 

 ALLEGATO A - Esiti della Fase 2 della selezione 

RETTIFICA 

 

PROFILO di Esperto in gestione di programmi e rapporti internazionali 

“PROGRAMME MANAGEMENT” 

Graduatoria finale 

N. Prot. Cognome  Nome 
Punteggio

Fase 1 
Punteggio 

Fase 2 
Punteggio 

Totale 

 

1 2355 PULEO ALDO 15,5 10 25,5  

2 2356 PALAZZO LUCA 15 10 25 
precede per 
inferiore età 

3 2346 FRACCHIA SILVIA 16 9 25  

4 2327 VITRANI  MASSIMO 11 8 19  

5 2345 SANTUCCIONE LUCIA 10,5 7,5 18  

6 2344 COSTA ALBERTO 8,5 6,5 15  

Esclusi 

N. Prot. Cognome  Nome Motivo di esclusione 

1 2271 BORDI CLAUDIO Punteggio al colloquio inferiore a 5 punti  

2 2376 PORTACOLONE GIAN LUCA Assente al colloquio 

 

PROFILO di Esperto per le attività di comunicazione e redazione/revisione testi in arabo 

“COMMUNICATION” 

Graduatoria finale 

N. 
 

Cognome  Nome 
Punteggio 

Fase 1 
Punteggio 

Fase 2 
Punteggio 

Totale 

 

1 2379 ABED CHARLINE 13 9 22 
precede per 
inferiore età 

2 2395 BENZID NAOUFEL 16 6 22  

 

 

Il Direttore del Servizio 

(sostituto) 

Susanna Diliberto 


